Приложение к постановлению
Законодательной Думы
Хабаровского края
от ___________________
3                                                                     Продолжение приложения

Проект

Законодательная Дума Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Хабаровск
О поправке к проекту закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации № 885214-7 «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации публичной власти»

Законодательная Дума Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации поправку к проекту закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации № 885214-7 «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации публичной власти» согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление в Комитет Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по государственному строительству и законодательству.

3. Предложить депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Березуцкому Ю.Н., Гладких Б.М., Корниенко А.В.,
Пиляеву И.С., Черкасову К.И., Яровой И.А. поддержать указанную поправку при рассмотрении Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации проекта закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации № 885214-7 «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации публичной власти» во втором чтении.

4. Предложить члену Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации – представителю от Законодательной Думы Хабаровского края
Безденежных С.В., члену Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации – представителю от Правительства Хабаровского края
Грешняковой Е.Г. оказать содействие в принятии указанной поправки Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации.

5. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления.
Председатель Думы

      И.В. Зикунова

ТАБЛИЦА

поправок к проекту закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации
№ 885214-7 «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации публичной власти»

	№

пп
	Текст, к которому предлагается

поправка
	Автор

поправки
	Содержание поправки
	Новая редакция текста законопроекта с предлагаемой поправкой
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Статья 1, пункт 6, абзац четыре, первое предложение

2. Президентом Российской Федерации может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший 35 лет, постоянно проживающий в Российской Федерации не менее 25 лет, не имеющий и не имевший ранее гражданства иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.
	Законодатель-ная Дума Хабаровского края
	Первое предложение статьи 1, абзаца четыре, пункта 6 после слов «гражданин Российской Федерации,» дополнить словами «рожденный в Российской Федерации,»

(см. колонку 5)
	2. Президентом Российской Федерации может быть избран гражданин Российской Федерации, рожденный в Российской Федерации, достигший 35 лет, постоянно проживающий в Российской Федерации не менее 25 лет, не имеющий и не имевший ранее гражданства иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.
	В России главой государства является президент. Кандидаты должны иметь не просто российское гражданство,  но и родиться в Российской Федерации.

Председатель Думы

               И.В. Зикунова
C:\Users\pom3\Desktop\Проекты\Постановление-doc.doc/ 24.01.2020 9:37 / Елена Валерьевна Сазанова
C:\Users\pom3\Desktop\Проекты\Постановление-doc.doc/ 24.01.2020 9:37 / Елена Валерьевна Сазанова
C:\Users\pom3\Desktop\Проекты\Постановление-doc.doc/ 24.01.2020 9:37 / Елена Валерьевна Сазанова